
Zarządzenie nr 38/2022 

Dyrektora Przedszkola Samorządowego w Mogilanach  

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z placu zabaw 

z dnia 12.10.2022r. 

 

 

 

Na podstawie § 40 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 4 września 2020 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz.U. z 2020 r. poz. 

1604 ze zm.),  

 

 

 zarządzam co następuje: 

 

§1 

Wprowadzam do zapoznania się i do stosowania  Regulaminu korzystania z placu zabaw w  

Przedszkolu Samorządowym w Mogilanach w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do  

niniejszego zarządzenia. 

 

 

§2 

Zobowiązuję wszystkich pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych do zapoznania się 

z niniejszą Procedurą i bezwzględnego stosowania jej. 

 

 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/17000098?unitId=par(40)&cm=DOCUMENT


Załącznik nr 1 do Zarządzenie nr 38/202 

   Dyrektora Przedszkola Samorządowego w Mogilanach 

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z placu zabaw 

z dnia 12.10.2022r. 

 

 

 

Regulamin korzystania z placu zabaw obowiązujący  

w Przedszkolu Samorządowym w Mogilanach 

 

 

Podstawa prawna 

   Rozporządzenie Ministra edukacji Narodowej i Sportu z dnia 4 września 2020r. w sprawie bezpieczeństwa  

              i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2020r. poz.1604 ze zm.) 

 

§ 1 

Postanowienia ogólne. 

 

1. Regulamin określa zasady korzystania przez dzieci i dorosłych z placu zabaw Przedszkola 

Samorządowego w Mogilanach. 

2. Określone w regulaminie zasady służą przede wszystkim zapewnieniu pełnego 

bezpieczeństwa przebywającym na placu zabaw dzieciom. 

 

§ 2 

Zasady korzystania z ogrodu przedszkolnego. 

 

1. Plac zabaw przeznaczony jest wyłącznie dla wychowanków przedszkola w wieku od 3do 6 

lat. 

2. Z urządzeń znajdujących się na terenie przedszkola mogą korzystać wyłącznie dzieci 

uczęszczające do przedszkola zgodnie z ich przeznaczeniem. 

3. Z uwagi na bezpieczeństwo na placu zabaw zabrania się w szczególności:  

 przebywania na terenie placu zabaw osobom nieupoważnionym; 

 zaśmiecania terenu; 

 niszczenia zieleni; 

 jazdy na rowerze, hulajnodze, deskorolce, rolkach itp.; 

 dewastowania urządzeń zabawowo-rekreacyjnych oraz ogrodzeń; 

 wprowadzania zwierząt; 

 zabronione jest korzystanie z huśtawek, ważek i karuzel przez więcej niż jedno 

dziecko na jednym miejscu. 



4. Za bezpieczeństwo wychowanków podczas pobytu na placu zabaw odpowiadają 

wychowawcy oraz pomoc nauczyciela pełniący w tym czasie opiekę nad dziećmi. 

5. Przed wyjściem na plac zabaw wychowawcy, pomoc nauczyciela, mają obowiązek 

sprawdzić stan techniczny znajdujących się na placu urządzeń i zabawek; wszelkie 

nieprawidłowości należy zgłosić Dyrekcji, zabezpieczać lub w miarę możliwości usunąć z 

placu zabaw. 

6. Wychowawcy mają obowiązek ustalać z dziećmi zasady bezpieczeństwa oraz wymagać ich 

konsekwentnego przestrzegania. 

7. Pod żadnym pozorem na placu zabaw nie można zostawiać dzieci bez opieki. 

8. W czasie pobytu dzieci na placu zabaw brama wejściowa powinna być zamknięta. 

9. W razie wypadku w pierwszej kolejności należy udzielić pomocy poszkodowanemu 

dziecku, następnie powiadomić Dyrekcję oraz rodziców dziecka. 

10. Podczas pobytu na placu zabaw dzieci mogą korzystać z toalety wyłącznie pod opieką 

dorosłego. 

11. O odbiorze dziecka z placu zabaw rodzice oraz osoby upoważnione mają obowiązek 

powiadomić o tym fakcie nauczyciela; odbiór dziecka z placu zabaw nie może być 

samodzielną decyzją osoby odbierającej. 

12. Z chwilą odbioru dziecka, jego rodzice bądź osoby przez nich upoważnione ponoszą pełną 

odpowiedzialność za zdrowie i życie dziecka. 

13. Z chwilą odebrania dziecka nie dopuszcza się przebywania z nim na terenie placu zabaw. 

14. Dyrekcja przedszkola nie ponosi odpowiedzialności za wypadki osób, które korzystają z 

placu zabaw     i urządzeń stanowiących jego wyposażenie bez jego zgody i poza godzinami 

pracy przedszkola lub nie przestrzegają zapisów niniejszego regulaminu. 

 

§ 3 

Postanowienia końcowe. 

 

1. Do przestrzegania niniejszego regulaminu zobowiązani są rodzice i prawni opiekunowie oraz 

osoby pisemnie przez nich upoważnione a także pracownicy przedszkola. 

2. Niniejszy regulamin dostępny jest w przedszkolu oraz na stronie internetowej przedszkola 

dla pracowników przedszkola, rodziców oraz wszystkich zainteresowanych. 

3. Regulamin wchodzi w życie z dniem jego zatwierdzenia przez Dyrekcję  przedszkola. 

 

 

 

 

 

 


